
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Lunes 26 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 28997

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
19

16
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

19161 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Agencia
Estatal de Meteorología. Objeto: Servicio de Seguridad y Vigilancia de
los  locales  dependientes  de  la  Agencia  Estatal  de  Meteorología.
Expediente:  202400000224.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia de la Agencia Estatal de Meteorología.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2801668A.
1.3) Dirección: Leonardo Prieto Castro, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915819636.
1.11) Correo electrónico: pbarjac@aemet.es
1.12) Dirección principal: http://www.aemet.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1yXijgSGuvU%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:
2.1) Código NUTS principal: ES300.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
2.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
2.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
2.6) Código NUTS Lote 5: ES300.

3. Descripción de la licitación:
3.1) Descripción genérica: Servicio de Seguridad y Vigilancia de los locales

dependientes  de la  Agencia  Estatal  de  Meteorología  (CPV:  79714000 y
79711000).

3.2)  Lote  1:  Sede  Central  de  la  AEMET,  Observatorio  Meteorológico  de
Radiosondas de Madrid,  Laboratorio de Instrumentos, Castillo (Castillete
Meteorológico)  y  la  Delegación  Territorial  de  AEMET  en  Madrid  (CPV:
79714000  y  79711000).

3.3) Lote 2: Delegaciones Territoriales en Asturias, Galicia, Cantabria y Castilla
y León (CPV: 79714000 y 79711000).

3.4) Lote 3: Delegaciones Territoriales en Aragón, Cataluña, Valencia, Murcia e
Illes Balears (CPV: 79714000 y 79711000).

3.5) Lote 4: Delegaciones Territoriales en Extremadura, Andalucía, Ceuta y
Melilla, y Centro Meteorológico de Málaga (CPV: 79714000 y 79711000).

3.6) Lote 5: Delegación Territorial en Canarias, Centro Meteorológico de Santa
Cruz de Tenerife  y  Centro  de Investigación Atmosférica  de Izaña (CPV:
79714000 y  79711000).

4. Ofertas recibidas:

4.2) Lote 2:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Lunes 26 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 28998

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
19

16
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

4.2.1) Número de ofertas recibidas: 10.

5. Adjudicatarios:

5.2) Lote 2:
5.2.1) Nombre: HETECSE. SA.
5.2.2) Número de identificación fiscal: A78561206.
5.2.3) Dirección: C/ MAR BALTICO Nº5.
5.2.4) Localidad: MADRID.
5.2.6) Código postal: 28046.
5.2.7) País: España.
5.2.13) El adjudicatario es una PYME.

6. Valor de las ofertas:

6.2) Lote 2:
6.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 380.097,07 euros.

Madrid, 21 de mayo de 2025.- Presidenta Agencia Estatal de Meteorología,
María José Rallo Del Olmo.

ID: A250023798-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-05-23T15:29:03+0200




